ПРОТОКОЛ № 20

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                       01 сентября 2016 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Партнерства, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 12 часов 00 минут по

московскому времени 01 сентября 2016 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Князев Сергей Анатольевич;

5. Кушхов Казбек Сергеевич;

6. Мирошников Алексей Владимирович;

7. Мордасова Людмила Васильевна;

8. Муравьев Алексей Николаевич;

9. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 9 (Девяти) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

путем направления решений 9 (Девять) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 9.6. Устава Партнерства).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

4. Прекращение действия свидетельств о допуске членов Партнерства

5. Исключение из членов Партнерства

6. О делегировании представителей на XII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

7. Прекращение членства в Партнерстве

2

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Партнерства Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Партнерства Дедова Сергея Сергеевича.

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельств о допуске следующих организаций, выполнивших условие

членства в Партнерстве по уплате членского взноса за 2016 год:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЗемСтройИнвест»

1065835001495 0507-2011-С-0579/1

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Инновационные технологии

строительства»

1098913000196
С-195-77-0580-89-

120516

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

Подъемные системы «ТОР»

1117746979932 0599-2013-С-0663

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2016 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 подпункта 3.4.1. и пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие

свидетельств о допуске следующий организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Юг-Строймонтаж»

1030700232947 0131-2010-С-0179/3

3

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ГРАД»

1060721065316 0338-2010-С-0381/3

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«БАСТИОН»

1082510000077 0424-2010-С-0493/3

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Гефест»

1108913000393 0508-2011-С-0516/2

5.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Строительная компания

Стройуниверсал»

1100726000121 0468-2011-С-0523/1

6.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Галион»

1070708000879 0574-2012-C-0594/2

7.
Общество с ограниченной

ответственностью

«СМП-Север»

1135190010152 0603-2014-С-0669/1

2. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 1 вопроса 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 26 сентября 2016 г. В противном случае действие

свидетельств о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

их исключение из членов Партнерства.

3. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2016 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Азимут - СК»

1120725000296 0549-2012-С-0619/2

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Геогранд»

1120725000098 0576-2012-С-0641

4. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 3 вопроса 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 30 октября 2016 г. В противном случае действие

свидетельств о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

их исключение из членов Партнерства.

5. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих организаций:

4

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Диалектика»

1032402209927
С-195-77-0439-24-

190516

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«РусТек»

1147746364534 0613-2014-С-0681

6. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 5 вопроса 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 30 октября 2016 г. В противном случае действие

свидетельств о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

их исключение из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неустранением нарушений условий членства в Партнерстве - неуплата ежегодного

членского взноса в Партнерство за 2016 год, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.11.3. пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие

свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Север Строй Механизация»

1058900405035 0190-2010-С-0056/3

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

Строительная Компания «Атка»

1102537001247 0328-2010-С-0389/3

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ДРУЖБА»

1042503715638 0381-2010-С-0448/3

По вопросу № 5 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Партнерства следующие организации:

5

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

1. Общество с ограниченной ответственностью

«Север Строй Механизация»
1058900405035

2. Общество с ограниченной ответственностью

Строительная Компания «Атка»
1102537001247

3. Общество с ограниченной ответственностью

«ДРУЖБА»
1042503715638

По вопросу № 6 повестки дня «О делегировании представителей на XII Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Делегировать Генерального директора Партнерства Науменко Алексея Григорьевича на XII

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства 28 сентября 2016 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня.

2. Делегировать Председателя Правления Партнерства Шлеменкова Евгения Ивановича на XII

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства 28 сентября 2016 года с правом совещательного голоса по всем вопросам

повестки дня.

По вопросу № 7 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

ПРИНЯЛИ К СВЕДЕНИЮ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации прекращено членство в Партнерстве Общества с ограниченной ответственностью

«Акватория» (ОГРН 1026103715989) с 31 августа 2016 г.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов